1

2020 年８月 19 日

各 位

会  社  名  株式会社レオクラン

代 表 者 名 代表取締役社長  杉田 昭吾

（コード：7681 東証第二部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 山村 誠人

 （TEL．06－6387－1554）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）並びに

株式会社Ａ＆Ｍによる当社株式の取得に関するお知らせ

 2020 年８月 20 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりま

したので、お知らせいたします。

 また、株式会社Ａ＆Ｍは、別添のとおり当社株式を取得することを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

 本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社Ａ＆Ｍ（株式取得者）が

当社（本買集めの対象となる上場株式の発行者）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第

１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の杉田昭吾より、2020 年８月 20 日の東京証券取引所における市

場内立会外取引（ToSTNeT-1）において、保有する当社株式を株式会社Ａ＆Ｍに売却する予定である

旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じる

こととなります。

尚、株式会社Ａ＆Ｍは、当社代表取締役社長である杉田昭吾の親族が株式を保有する資産管理会

社であるとの報告を受けております。

２．異動する株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏 名  杉田 昭吾

住 所 滋賀県守山市

当 社 と の 関 係 代表取締役社長

2

(2) 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名 称  株式会社Ａ＆Ｍ

所 在 地 滋賀県守山市勝部二丁目９番９号

代表者の役職・氏名 代表取締役 杉田 美鈴

事 業 内 容 株式の保有及び管理等

資 本 金 5,000 千円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

(1) 杉田 昭吾

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2020年3月31日現

在）

主要株主である

筆頭株主

4,766個

（476,600株）
24.52％ 第１位

異  動  後 ―
556個

（55,600株）
2.86％ 第４位

(2) 株式会社Ａ＆Ｍ

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2020年3月31日現

在）

主要株主
2,440個

（244,000株）
12.55％ 第２位

異  動  後
主要株主である

筆頭株主

6,650個

（665,000株）
34.21％ 第１位

（注）１.総株主の議決権の数に対する割合は、2020 年３月 31 日現在の発行済株式総数 1,945,000

株から議決権を有しない株式 900 株を控除した株式数 1,944,100 株にかかる議決権の数

19,441 個を基準に算出しております。

２.総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３.異動前後の大株主順位は、2020 年３月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、当社にお

いて想定した順位を記載しております。

４．異動予定年月日

  2020 年８月 20 日

５．今後の見通し

株式会社Ａ＆Ｍは、当社代表取締役社長である杉田昭吾の資産管理会社であり、安定株主として

長期保有する予定である旨の報告を受けております。

尚、本件が当社の経営体制及び業績等に与える影響はありません。

以 上

3

＜別添＞

2020 年８月 19 日

各   位

会  社  名  株式会社Ａ＆Ｍ

代 表 者 名  代表取締役  杉田 美鈴

問 合 せ 先  株式会社レオクラン

取締役管理本部長 山村 誠人

株式の取得に関するお知らせ

 当社は、長期安定保有を目的として、株式会社レオクランの株式の取得を決定いたしましたので、

お知らせいたします。

 尚、当該株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定す

る「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

取得に関する事項の内容

１．対象銘柄     株式会社レオクラン（証券コード 7681 東証第二部）

２．買付数量     普通株式 421,000 株（総株主の議決権に対する割合 21.66％）

３．買付日（予定） 2020 年８月 20 日

以 上